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 بانک سینا 8 هزار و 800 فقره 
وام قرض الحسنه پرداخت کرد

بانک سینا در راستای توانمندسازی اقشار کم درآمد 
جامعه و در راستای ایفای مسئولیت های اجتماعی، 
از ابتدای سال جاری تا پایان شهریورماه، درحدود 
هشــت هزار و 800 فقره وام قرض الحسنه به ارزش 
بیــش از ۱۱ هزار و 560 میلیــارد ریال، پرداخت 

کرده است.
به گزارش روابط عمومی بانک سینا، این تسهیلات 
در نیمــه اول ســال جــاری به صــورت وام های 
و  اشتغال زایی  فرزندآوری،  ازدواج،  قرض الحســنه 
مشــاغل خانگی متقاضیان تحت پوشــش کمیته 
امداد، وام های ضروری معرفی شدگان از سوی نهاد 
ریاست جمهوری و... پرداخت شده و روند پرداخت 
آن همچنان ادامه دارد. گفتنی اســت بانک سینا 
به منظور تقویت اقتصادی مددجویان معرفی شده 
از ســوی کمیته امداد امام خمینی)ره(، در مدت 
اشاره شده، یک هزار و 834 فقره وام قرض الحسنه 
بــه مبلغ بیش از دو هــزار و ۱76 میلیارد ریال به 

مددجویان معرفی شده پرداخت کرده است.

برگزاری دومین جلسه کمیته مضمون 
استراتژیک تعالی سرمایه انسانی 

در بانک ملی ایران
دومین جلســه کمیته مضمون اســتراتژیک تعالی 
سرمایه انسانی با حضور حسن کاظمی، عضو هیات 
عامل و معاون منابع انســانی بانــک ملی ایران به 
عنــوان مالک کمیته و همچنین روســا، معاونان و 
کارشناســان ادارات کل سرمایه انسانی، سازمان و 
روش ها، آموزش، رفاه و درمان و توسعه سیستم ها 

برگزار شد.
به گــزارش روابــط عمومــی بانک ملــی ایران، 
کاظمی، عضــو هیات عامل و مالک کمیته مضمون 
اســتراتژیک تعالی ســرمایه انســانی، با تاکید بر 
اهمیت ویژه به نیروی انســانی در بانک ملی ایران، 
تصریح کرد: اولویت ما توجه به سرمایه های انسانی 
اســت. تجربه نشان داده است که روش های سنتی 
کارایی ندارنــد و باید جایگزین روش های نوین در 
حوزه مدیریت نیروی انســانی شود. وی همچنین 
با اشــاره به سیســتم اچ آر ام  )نرم افزار مدیریت 
منابع انســانی(، گفت: هر سازمانی باید از سیستم 
اچ آر ام اســتفاده کنــد و برای بانــک ملی ایران 
نیز یک ضرورت محسوب می شــود تا در راستای 

توانمندسازی شرکتی از این سیستم بهره بگیرد.

 تقویت حوزه بازاریابی
  مهمترین ماموریت معاون جدید

 بانک توسعه تعاون
رئیــس هیات مدیره بانک توســعه تعــاون اعلام 
داشت: تقویت در حوزه بازاریابی از مهمترین برنامه 
ها و ماموریت های سرپرست معاون مدیرعامل در 

امور استان ها و بازاریابی است.
ســید باقر فتاحی رئیس هیات مدیره بانک توسعه 
تعاون در جلسه معارفه کریم میرزاخانی سرپرست 
معاونت مدیرعامل در امور استان ها و بازاریابی که 
به میزبانی رحمان پور مدیر امور استان ها و شعب 
برگزار شــد اظهار داشــت : بانک رشد مناسبی در 
تجهیــز و تخصیص منابع از طریــق ارائه خدمات 
بهینه و جذب مشتریان رقم زده که این امر بیانگر 
تلاش و همدلی کارکنان صف و ســتاد می باشــد. 
فتاحی با اشاره به سوابق مدیریتی کریم میرزاخانی 
در واحد های ستادی و شعب ابراز امیدواری کرد با 
اجرای سیاستگذاری صحیح اداره کل امور مشتریان 
و توسعه بازار در نقش آفرینی همکاران شعب برای 
پیشــبرد اهداف بانک در حوزه مشــتریان دســت 
آوردهــای بزرگی حاصل گردد. کریــم میرزاخانی 
سرپرســت معاون مدیر عامل در امور اســتان ها و 
بازاریابی ضمن ارائه اهداف و برنامه های خود گفت: 
با اعتماد و احترام متقابل و مراقبت به صورت تیمی 

می توان کارهای بزرگی خلق کرد.

معرفی مزیت های محصولات و خدمات 
بانک آینده؛ در نشست تخصصی 
هفدهمین نمایشگاه ایران پلاست

مزیت هــای محصولات و خدمــات بانک آینده در 
نشست تخصصی هفدهمین نمایشگاه ایران پلاست 
روز سه شنبه بیست و هشتم شــهریورماه امسال، با 
حضور نادر خواجه حقوردی و دکتر ســارا فخریان، 
معاونان امور شــعب و بازاریابی و بانکداری شرکتی 

و تجاری، معرفی شد.
در این نشســت کــه با موضوع »عرضــه اعتباری 
محصولات پتروشیمی، گامی در جهت فعال سازی 
واحدهــای راکد و زیر ظرفیــت« و با حضور دکتر 
قربانی، مشــاور نماینده معــاون اول رئیس جمهور 
و رئیــس نهضــت احیــای واحدهــای اقتصادی، 
محمدجانــی، مدیــر اداره تأمیــن مالــی زنجیره 
تولید بانک مرکزی ج.ا.ایران، ســلیمانی، مدیریت 
پایین دســتی شرکت  منابع  توســعه  پشــتیبانی 
ملی صنایــع پتروشــیمی، جمعی از مســئولان، 
تولیدکنندگان، صاحبــان صنایع و فعالان صنعت 
پتروشیمی کشــور برگزار شــد، حمایت از تولید 
داخل و تکمیــل زنجیره ارزش محصولات مختلف 
از جمله محصولات پتروشــیمی تا تولید محصول 
نهایی که به عنوان یکی از سیاست های اصلی دولت 
ســیزدهم بوده؛ در این راستا حمایت های مختلفی 
نظیر تغییر در سیاست های پولی و اعتباری بانک ها 
به عنــوان بازوی محرکــه اقتصاد کشــور صورت 
پذیرفته اســت، معاونان بانک آینــده با حضور در 
پانل تخصصی این نشســت، از آمادگی کامل بانک 
آینده برای تحقق اهداف پیش گفته و ارائه خدمات 

اعتباری خبر دادند.

گزارشاخبـــار

وزیر سابق نفت اخیرا مدعی شده است که آمارهای مربوط 
به افزایش صادرات نفت ایران دروغ اســت ،انگار که همه 
موسســات معتبر خارجی و شرکت های ردیابی نفتکش ها 

دروغ  می گویند.
به گزارش فــارس، طبق آمار موسســات معتبر خارجی، 
صادرات نفت ایران با روی کارآمدن دولت سیزدهم بیش از 
2 برابر شده است. تغییر رویکرد فروش نفت به بازارسازی و 
گسترش تعاملات با چین و معطل نماندن برای به سرانجام 
رسیدن یا نرســیدن مذاکرات از جمله دلایل موفقیت در 
این حوزه بوده اســت.طبق آخرین گزارش موسســه کپلر 
و ورتکســا میزان صــادرات نفت ایــران در ابتدای دولت 
ســیزدهم حدود 600 الی 700 هزار بشــکه در روز بوده 
اســت و این عدد در ماه می ســال 2023 به ۱.6 میلیون 
بشکه در روز افزایش یافته است.طبق آمار تانکر ترکرز نیز 
صادرات نفت و میعانات گازی ایران در 20 روز ابتدای ماه 
گذشته میلادی به  2.2 میلیون بشکه در روز افزایش یافته 
است. البته تانکر ترکرز در پایان ماه آگوست  رقم صادرات 
نفــت ایران در این ماه را بیش از ۱.85 میلیون بشــکه در 
روز اعلام کرد.در مجموع طبق آخرین گزارش تانکر ترکرز، 
میانگین صــادرات نفت ایران در ســال جاری میلادی به 

بیش از ۱.4 میلیون بشکه در روز رسیده است.
افزایش رقم نقطه ای و میانگین صادرات نفت ایران به خوبی 
در آمــار میزان فــروش نفت به چین به عنــوان بزرگترین 
واردکننده نفت جهان نیز مشخص است. بلومبرگ با انتشار 
نموداری از موسســه کپلر  نوشت ایران امسال صادرات نفت 
خود را افزایــش داده زیرا از نظر ژئوپلیتیکی قوی تر شــده 
است و بیشــتر محموله ها به چین می روند. طبق آمار کپلر، 
بزرگترین واردکننده نفت جهان در ماه گذشــته حدود ۱.5 
میلیون بشکه در روز نفت خام از ایران وارد کرده است.بررسی 
میانگین صادرات نفت ایران به چین طبق آمار کپلر  نشــان 
می دهد که میزان فروش نفت به این کشــور به حدود یک 
میلیون بشکه در روز در سال 2023 رسیده است که این رقم 
بیش از 3 برابر سال 2020 بوده و 300 هزار بشکه از میزان 

فروش نفت به چین در دوره اجرای برجام بیشتر است.
آژانــس بین المللی انــرژی نیز در گزارش خــود با عنوان 
»نفــت 2023« در ژوئــن ســال جاری نوشــت: با وجود 
محدودیت های مالی ســخت، ایران موفق شــد تولید نفت 
خام خود را حدود ۱40 هزار بشــکه در روز افزایش دهد و 
به نظر می رســد تهران فروش سریع نفت به چین را که از 
ســه ماهه سوم سال گذشته حدود ۱ میلیون بشکه در روز 

بوده، حفظ کرده اســت.نمودار صادرات نفت ایران به چین  
به خوبی نشــان می دهد که بعد از امضای ســند همکاری 
25 ســاله بــا چینی ها، رقم فــروش نفت ایــران افزایش 
چشــمگیری داشــته و از 324 هزار بشکه در روز در سال 
2020 به 99۱ هزار بشــکه )حدودا یک میلیون بشکه( در 
2023 افزایش یافته اســت. دولت چین درحالی مجددا به 
خریدار اصلی نفت ایران تبدیل شده است که آمریکایی ها 
فشــارهای مختلفی برای جلوگیری از صادرات نفت ایران 
به چین انجــام داده و می دهند. رابرت مالی، نماینده ویژه 
سابق ایالات متحده آمریکا در امور ایران بهمن ماه گذشته 
در مصاحبه ای بــا بلومبرگ گفته بود: »چین مقصد اصلی 
صادرات غیرقانونی ایران است و گفت وگوها برای منصرف 

کردن پکن از خریدها تشدید خواهد شد«.
البتــه اخبار متعددی از فشــار آمریکا بــری جلوگیری از 
خریــد نفت ایران توســط چین در رســانه ها وجود دارد. 
مهر ماه ســال ۱400 رویترز در خبری اختصاصی به نقل 
از مقام هــای آمریکایی و اروپایی گــزارش داده که ایالات 
متحــده به صورت دیپلماتیــک در خصوص کاهش خرید 
نفت خام ایران با چین تماس گرفته است. یک مقام ارشد 

آمریکایی که به دلیل حساسیت این موضوع خواست نامش 
فاش نشود، گفت: ما از خریدهای نفتی شرکت های چینی 
از ایران آگاه هستیم. با این حال، ما به صورت دیپلماتیک 
با چینی ها به عنوان بخشی از گفت وگوی خود در خصوص 
سیاست ایران برخورد کرده ایم و فکر می کنیم به طور کلی، 
این روش موثرتری برای رســیدگی به نگرانی های ما است.

در پاسخ به این اظهارات مقامات آمریکایی برای جلوگیری 
از همــکاری چین با ایران در موضــوع صادرات نفت، هوآ 
چوانیینگ ســخنگوی وزارت خارجه چین اظهار داشــت: 
چیــن و ایران همــواره با رعایت اصــول برابری و منفعت 
متقابل، رابطه برد-برد و تجاری ســازی همکاری کرده اند. 
چیــن قاطعانه با هرگونه تحریم یک جانبه مخالف اســت 
و از ایــالات متحده می خواهد تا در اســرع وقت از اعمال 
قوانیــن داخلی خود در خصوص تحریم های یکجانبه ایران 

بر نهادها و اشخاص طرف ثالث دست بردارد.
اما بیژن نامدار زنگنه وزیر سابق نفت در اولین مصاحبه خود 
بعد از واگذاری ســکان وزارت نفت در اظهارنظری عجیب 
درباره اعداد و ارقام ارائه شده توسط دولت سیزدهم و اینکه 
درآمد نفتی در حال حاضر در ســقف خود قرار دارد گفت: 

گویا دروغ برای مسئولان دولت سیزدهم مالیات ندارد. این 
دروغ ها هر چقدر هم بزرگ باشــند، باز هم مالیات ندارند. 
اکنون در مورد آمار مربوط به فروش و صادرات نفت ایران 
هم فقط دروغ می شنویم. بدون احیای برجام هم می توان 
صــادارت نفت را بالا بــرد، اما بدون توافق بــا آمریکا این 
امر شدنی نیست.وزیر ســابق نفت در این مصاحبه عنوان 
می کند که اعداد و ارقام اعلام شده درباره افزایش صادرات 
نفت ایران، دروغ هایی اســت که توســط دولتمردان فعلی 
عنوان می شــود، درحالیکه گزارشات متعدد خارجی خبر 
از جهــش تولید و صادرات نفت ایــران داده اند و نمی توان 
همه موسسات خارجی از جمله کپلر، ورتکسا، تانکر ترکرز، 
آژانس بین المللی انرژی، اداره اطلاعات انرژی آمریکا، اویل 
پرایس، بلومبرگ، رویترز، موسسه SVB و پترولجستیک را 

متهم به دروغ گویی کرد.
نکته دیگر اینکه، بیــژن نامدار زنگنه بعد از دروغ خواندن 
افزایش صــادرات نفت ایران در ادامــه می گوید که بدون 
توافق با آمریکا امکان افزایش صادرات وجود ندارد. جهش 
صــادرات نفت ایران به قدری موضوع روشــنی اســت که 
رســانه بامداد نو )نزدیک به اصلاحات( در ادامه می نویسد: 
با توجه به توضیحات زنگنه، اکنون از دولت انتظار می رود 
در کنار طرح ادعاهای بزرگ، به این پرسش هم پاسخ دهد 

که آیا توافق پنهانی با آمریکا صورت گرفته است؟
یعنی این رسانه اطلاح طلب در ادامه، ادعای نخست زنگنه 
مبنــی بر دروغ بودن جهش صــادرات نفت را رد می کند! 
و ســعی کرده این اتفاق را به توافقــی خیالی بین ایران و 
آمریکا نسبت دهد. در واقع ادعای وزیر سابق نفت به قدری 
دور از واقعیت بود که رسانه های جریان اصلاحات نیز آن را 
تکذیب کرده اند.اما درباره ادعای دوم وزیر سابق نفت مبنی 
بر عدم امــکان صادرات نفت بدون توافــق با آمریکا چند 
نکته مطرح اســت. طبق آمار موسسه کپلر  قبل از شروع 
به کار دولت ســیزدهم، در دوره وزارت بیژن زنگنه نیز با 
ایجاد زیرســاخت و شــبکه ضدتحریمی فروش، صادرات 
نفــت ایران افزایش یافت و از حدود 250 هزار بشــکه در 
ژوئن 2020 به 850 هزار بشــکه در مارس 202۱ رسید 
و ســپس با رقم 650 هزار بشــکه تحویل دولت سیزدهم 
شد.سوال اینجاست که اگر بدون توافق با آمریکا نمی توان 
نفــت فروخت، پس چگونه در اواخر دولت قبل و در دوران 
وزارت شــخص آقای زنگنه این اتفاق رقم خورده اســت؟ 
افزایش صادرات نفت در اواخر دولت قبل و بدون توافق با 

آمریکا، ادعای وزیر سابق نفت را رد می کند.

وزیری که صادرات نفت را به صفر رساند دیگران را دروغ گو خواند

رئیس  کل بانک مرکزی گفت:  بانک هــا به زودی در قالب فعالیت تخصصی اعم 
از تجاری، توســعه  ای، قرض الحسنه، بانک جامع و انواع دیگر بانک  های تخصصی 

دسته بندی خواهند شد و اساسنامه آنها نیز در این چارچوب تغییر می کند.
به گزارش روابط عمومی بانک مرکزی، محمدرضا فرزین، در جلســه مشــترک 
با مدیران عامل بانک ها با اشــاره به مزایای تخصصی شــدن بانک ها اظهار کرد: 
هر بانکی نمی تواند هر فعالیتی داشــته باشــد و بانک های توســعه ای،  تجاری و 
قرض الحســنه در حوزه فعالیت تخصصی تعریف شــده باید فعال باشند و حتی 
تعدادی بانک جامع هم که وجود دارند باید براســاس عقود مشــخص و تفکیک 
شده در هریک ازاین حوزه  ها فعال باشند.فرزین با اشاره به مهمترین محورهای 
اصلاحــی در نظام بانکی خطاب به مدیران عامل بانک ها گفت: مدیران شــبکه 
بانکی بایــد برای اجرای این برنامــه اصلاحی به بانک مرکــزی کمک کنند تا 
بحث ناترازی، تقویت کارایی و تقویت هدایت ســپرده ها به سمت فعالیت های 
 مشــخص در سیستم بانکی اجرایی شــود و قوانین و مقرارت هم در این زمینه 

کمک خواهد کرد.
رئیس کل بانک مرکزی مســئله ناترازی بانک ها را همچنان یکی از مسائل مهم 
شبکه بانکی و دســتور کار جدی بانک مرکزی عنوان کرد و گفت : حوزه نظارت 
بانک مرکزی با برنامه و روش های اصلاحی مدون، پیگیر رفع ناترازی هاست و از 
طرف دیگر نیز، مشکل کفایت سرمایه برخی بانک ها هم در دستور کار اصلاحی 

قــرار دارد.فرزین با تاکید بر تقویت ابعاد مختلف نظارتی در شــبکه بانکی گفت: 
لایه های نظارتی باید در درون بانک ها شــکل بگیرد و نظارت بر بانک ها از دورن 
بانک ها آغاز شود. به عبارت دیگر، تمامی ارکان هر بانکی باید نظارت فعال داشته 
باشند و تک تک اعضای هیات مدیره باید وظیفه نظارتی داشته باشند و به بانک 

مرکزی پاسخگو باشند.
رئیس کل بانک مرکزی موضوع بنگاهداری بانک ها را از دیگر مشــکلات شبکه 
بانکی عنوان کــرد و افزود : در این زمینه نمی توان نســخه واحدی برای تمامی 
بانک ها تجویز کرد و باید برای هر بانک متناسب با حوزه کاری آن، شرایط تعریف 
شــود اما در عین حال، فعالیت بنگاه داری بانک های تجاری قابل قبول نیســت 
و باید با فروش بنگاه ها، از بنگاهداری خارج شــوند.فرزین در ادامه این جلســه 
نظارت بــر مصرف اعتبارات را از دیگر اولویت های نظارت بانک ها بر گیرندگان 
تسهیلات دانست و افزود:  هم اکنون نظارت منسجمی بر مصرف اعتبارات بانکها 

وجود ندارد به طوری که در برخی موارد تســهیلات دریافتی صرف مواردی غیر 
از هدف تســهیلات گرفته شده می شــود و نظارت ها باید به گونه ای باشد که 
پول در فعالیتی که با آن هدف تســهیلات را دریافت می کند صرف شود.رئیس  
کل بانک مرکزی همچنین با اشــاره به امار رشد بخشهای اقتصادی در سه ماهه 
نخست امســال گفت: رشد بخش های اقتصادی در فصل بهار امسال رشد خوبی 
بود، به طوری که رشد بخش مسکن که در بهار سال گذشته منفی 8 درصد بود 
امســال به مثبت 2 درصد رسید که نشان می دهد امسال وضعیت تولید مسکن 

بهتر شده است. 
فرزین با بیان اینکه نرخ رشــد در ســاله گذشــته به 4 درصد رسید گفت : این 
میزان رشــد معادل نرخ رشد دوسال قبل بود و این امر نشان می دهد که برای 
دســتیابی به نرخ رشد بالاتری به ســوخت بالاتری نیاز است و این امر نیازمند 
ســرمایه گذاری اســت و باید علاوه بر منابع بانکی به سرمایه گذاری خارجی و 
ســایر روش های تامین مالی در بازار ســرمایه نیز توجه داشت .رئیس کل بانک 
مرکزی  نرخ رشــد اقتصادی بدون نفت را در ســه ماهه نخست امسال را  5.2 
درصــد و با نفت را 6.2 درصد اعــلام کرد و افزود : بخش نفت در این مدت نرخ 
رشــد حدود ۱6.5 درصد داشت که خیلی وضعیت خوبی بود و  پیش بینی می 
 شــود  در تابســتان هم همین وضعیت در مورد نفت  ادامه پیدا یابد که بر روند

رشد موثر است.

رئیس  کل بانک مرکزی:

 بانک های تجاری با فروش بنگاه ها 
باید از بنگاه داری خارج شوند

وزیر جهاد کشــاورزی اعلام کرد: برای خودکفایی صد 
درصدی در 5 محصول اساســی گندم، برنج، جو، پنبه و 
شکر در وزارت جهاد کشاورزی برنامه ریزی شده است.

 محمدعلی نیکبخت وزیر جهاد کشاورزی  در برنامه آغاز 
سال زراعی جدید در سالن توسعه وزارت جهاد کشاورزی، 
ضمــن اعلام خداقــوت برای همــه کشــاورزان به ویژه 
گندم کاران کشور اعلام کرد: وزارت جهاد کشاورزی برای 
خودکفایی صد درصد تولید 5 محصول اساســی گندم، 
برنج، جو، پنبه و شکر برنامه ریزی کرده است و در بخشی 
از محصــولات مانند روغن، متعهد شــده ایم که ضریب 
خوداتکایی را                              افزایش دهیم.وزیر جهاد کشــاورزی اظهار 
داشــت: ما متعهد هستیم که در تامین 90 درصد امنیت 
غذایی به خودکفایی برســیم.وی با بیان اینکه پیش بینی 
شــده بارندگی مناســبی در پاییز و زمستان انجام شود، 
گفت: در صورتی که بهار هم وضعیت بارندگی مناســب 
باشد، می توانیم با همدلی کشاورزان در سال آینده تولید 

را                              بیشتر از امسال افزایش دهیم.
وزیر جهاد کشــاورزی در ادامه به دو اقدام مهم در سال 
زراعی جدید برای افزایش امنیت غذایی کشور اشاره کرد 
و گفت: اقدام نخست این است که همه نهادها و قوا را                              به 
همکاری بیشــتر بخواهیم. آنها باید به این مسئله معتقد 

باشــد که اهمیت امنیت غذایی در کشور کمتر از امنیت 
نظامی نیست. امنیت غذایی نیاز به حمایت همه قوا دارم.
وی افزود: همچنین در سال زراعی جدید از شرکت های 
دانش بنیان اســتفاده بیشــتری خواهیم کــرد. 2 هزار 
محقق و پژوهش گر در کشــور  وجود دارد که آنها طبق 
زمانبندی یک ساله به مراکز ترویج و آموزش کشاورزی 
سرکشــی خواهند کرد و آنها را                              آمــوزش می دهند.وزیر 
جهاد کشاورزی اعلام کرد با همکاری ای که قوه قضائیه 
و اداره ثبت اســناد انجام داده، از این به بعد ســندهایی 
که برای زمین های کشاورزی صادر می شود، قید می شود 

»کاربری زمین برای کشاورزی است«.
نیک بخت در ادامه گفت: ۱8 میلیون هکتار زمین زراعی 
در کشــور داریم که 6 درصد آنها کلاس یک و دو است و 
باید در حفظ آنها کوشا باشیم.                  وزیر جهاد کشاورزی در این 
مراسم از اولویت های این وزارتخانه در سال زراعی جدید 
خبر داد و گفت: اولویت نخســت ما بخش شیلات است. 
واقعیت این اســت که ظرفیت های بسیار زیادی در این 
حوزه وجود دارد اما از آن به خوبی اســتفاده نشده است. 
ما مرزهای آبی طولانی داریم که فرصت های خوبی برای 
پرورش ماهی است. علاوه بر آن استفاده از پرورش ماهی 

در قفس می تواند این بخش را                              متحول کند.                  

وعده وزارت جهاد کشاورزی برای خودکفایی در 5 محصول
در حــال حاضر3۱ هزار و 892 نفر از کســانی که برای 
واردات خودرو ثبت نام کــرده اند هنوز نمی دانند، چه 
خودرویی ثبت نام کرده اند و موعد تحویل کی هست؟

 7 ماهی از آغاز طرح فروش خودروهای وارداتی گذشته 
اســت و هنوز متقاضیان خودروهــا بلاتکلیفند و حتی 
نمی داننــد چه خودرویی ثبت نام کرده اند و قرار اســت 

چه زمان و چه خودرویی تحویل بگیرند. 
براســاس اعلام مهدی تقدسی، مدیر ســامانه یکپارچه 
فروش خودرو، در اســفند ماه سال گذشته 33 هزار نفر 
از ۱20 هــزار متقاضی با واریــز 500 میلیون تومان در 
طرح فــروش خودروهای وارداتی ثبت نــام کرده بودند 
که به عنوان اولویت اول جهــت دریافت خودرو انتخاب 
شــده اند.البته تقدسی سیاست ســامانه یکپارچه تأکید 
کرده اســت که از همان ابتدا نگهداری پول در بانک ها 
نبود و صرفاً یک اعتبار محســوب می شــد که مشخص 
کنــد متقاضی خودروهای وارداتی، از تمکن مالی جهت 
خرید ایــن خودروها برخوردار هســتند یا خیر. تمامی 
پول های بلوکه شــده در ســامانه یکپارچه، آزاد شده و 
همه متقاضیان خودرو قادر هستند که پول های خود را 

از حساب وکالتی برداشت کنند.
نکته مهم اینجاست بعداز گذشت 5 ماه قرار بود به یک 

هزار و ۱08 نفر چانگان تحویل داده شــود، خودروهایی 
که توســط ســایپا وارد شــده اند اما هنوز  در اختیار 
متقاضیــان قرار نگرفته اســت و فقط در هفته دولت به 
دولت نمادین یک نفر صاحب خودروی چانگان شد.حتی 
در آن مقطع ضیغمی رئیس سازمان توسعه تجارت ایران 
اظهار داشــت:  حدود ۱0 هزار خودرو در مرحله تولید و 

در مرحله بارگیری برای آمدن به ایران است.
وی افــزود: در حال حاضر بیش از 70 هزار خودرو ثبت 
سفارش شــده و واردات این خودروها از محل صادرات 
غیرنفتــی و همچنین محــل ارزهای خارج از کشــور 
از ســوی بانک مرکزی به خوبــی در حال تخصیص به 
متقاضیان است و امیدواریم با منابعی که فراهم می شود 
در زمســتان امسال بتوانیم در هر ماه تا 20 هزار خودرو 

وارد کشور کنیم.
با وجــود این اظهــارات گویا این موضوعــات فقط در 
حد وعده اســت و عملًا هنوز خودرویی به دست مردم 
نرسیده اســت. به نوعی در حال حاضر3۱ هزار و 892 
نفر از کســانی که برای واردات خودرو ثبت نام کرده اند 
هنوز نمی دانند، چه خودرویی ثبت نام کرده اند و موعد 
تحویل کی هست؟ و مشخص نیست دولت چه تدبیری 

را برای تعیین تکلیف این افراد دارد.

وعده واردات خودرو و بلاتکلیفی ۳۳ هزار نفر

ارسال پیامک عجیب برای متقاضیان نهضت ملی مسکن؛

  آورده ۲۴0 میلیونی را واریز نکنید
حذف می شوید

اداره راه و شهرســازی اســتان تهران )جنوب غرب( با ارسال پیامکی عجیب به 

متقاضیان نهضت ملی مســکن به آنها هشــدار حذف از این طرح ملی را تا 20 
مهرماه ۱402 داد.

به گزارش تســنیم،  راه و شهرسازی استان تهران )جنوب غرب( با ارسال پیامک 
به متقاضیان نهضت ملی مســکن به آنهــا در خصوص حذف این پروژه ملی در 
صورت عدم واریز 240 میلیون تومان تا 20 مهر  هشدار داد. متن پیام مذکور به 
شرح زیر است؛ »اخطار حذف از پروژه، به علت عدو واریز آورده اعلامی: متقاضی 
محترم نهضت ملی مسکن آقا/خانم... ؛ عدم واریز سهم آورده موجب توقف پروژه 

شده است.چنانچه تا تاریخ ۱402/07/20 ساعت 00:00 مبلغ 2/400/000/000 
ریال به شــماره حســاب ... واریز ننمایید از پروژه حذف شده و جایگزینی برای 
شما انتخاب خواهد شد.« یکی از متقاضیانی که این پیامک برای او ارسال شده 
گفت: حدود 3 ســال قبل اولین واریزی را برای طرح اقدام ملی یا همان نهضت 
ملی مســکن کنونی داشــتم و تا امروز ۱50 میلیون تومان را واریز کرده ام. وی 
افزود: متوجه نمی شــوم چرا برای بنده که آورده را تقریباً به موقع واریز کرده ام 

این پیامک ارسال شده است.


